
議案第２号 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第１２号） 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４２２，１３３千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，４９５，４２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

  令和３年１２月１日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

6,276,200
3,987,284
2,270,362
2,074,214
1,171,292
694,658
180,303
180,303

4,052,644
4,052,644

672,985
154,260

3,010,200
3,010,200
20,806,742
37,073,288

6,079,298
5,087,560
125,945
234,115

10,561,567
5,486,222
3,629,847
2,685,162
1,620,116
1,561,406
614,285
670,403

1,753,428
1,753,428
2,694,426
1,431,825
109,278

1,716,637
1,716,637
2,674,268
618,864
424,769
605,242
548,011

1,435,941
1,363,937
5,911,155
37,073,288

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

寄附金

基金繰入金
特別会計繰入金

雑入

市債

総務管理費
選挙費
震災復興費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費

農業費
水産業費

商工費

道路橋りょう費
港湾費

消防費

小学校費
中学校費
社会教育費
保健体育費

公共土木施設災害復旧費

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

市債

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

（単位・千円）

6,451,974
4,013,648
2,419,772
2,121,103
1,173,274
739,565
270,903
270,903

4,167,378
4,164,966

2,412
673,021
154,296

3,004,300
3,004,300
20,806,742
37,495,421

（単位・千円）

6,318,389
5,316,666
118,930
251,115

10,641,248
5,536,875
3,658,875
2,753,351
1,688,305
1,565,597
614,979
673,900

1,748,628
1,748,628
2,712,626
1,451,825
107,478

1,712,468
1,712,468
2,679,018
620,314
425,869
608,642
546,811

1,452,941
1,380,937
5,911,155
37,495,421

175,774
26,364
149,410
46,889
1,982
44,907
90,600
90,600
114,734
112,322
2,412

36
36

△5,900
△5,900

422,133

239,091
229,106
△7,015
17,000
79,681
50,653
29,028
68,189
68,189
4,191
694

3,497
△4,800
△4,800
18,200
20,000
△1,800
△4,169
△4,169
4,750
1,450
1,100
3,400

△1,200
17,000
17,000

422,133

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額
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第２表　繰 越 明 許 費 補 正

（単位・千円）

事　　業　　名 金 額

２ 道 路 橋 り ょ う 費 道路施設等長寿命化修繕 18,000

３ 河 川 費 河 川 環 境 整 備 40,000

道 路 施 設 災 害 復 旧
（令和３年８月豪雨）

17,000

道 路 河 川 災 害 復 旧
（令和元年台風 19号）

113,000

188,000

公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

１

合 計

　追　加

款 項

８ 土 木 費

11 災 害 復 旧 費

第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

　追　加
期 間 額度　　限　　

令和４年度 　限度額 37,800千円

令和４年度 　限度額 34,200千円

令和４年度 　限度額 　 5,000千円

田老総合事務所庁舎清掃業務委託料 令和４年度 　限度額 　550千円

令和４年度 　限度額  4,300千円

川井地区研修バス運行業務委託料

広報みやこ発行業務委託料

事 項

重茂児童館児童送迎バス運行業務委託料

新里・川井地域バス運行業務委託料
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期　　　　　間 限　　度　　額

令和４年度 　限度額   　　　　　　 4,400千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　10,100千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　35,000千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　 2,600千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　 9,500千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　 6,600千円

道の駅たろう清掃業務委託料 令和４年度 　限度額 　　　　　　 　4,800千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　37,300千円

令和４年度 　限度額   　　　　　　 5,000千円

令和４年度から 　限度額   　　　　　　94,580千円
令和７年度まで

令和４年度から 　限度額   　　　　　　53,600千円
令和５年度まで

患者輸送車運行業務委託料

事　　　　　項

奨学資金貸付金

水産科学館清掃業務委託料

事費

うみどり公園清掃業務委託料

グリーンピア三陸みやこ浄水場ろ過器修繕工

外国語指導助手業務委託料

公共施設ごみ収集業務委託料

花いっぱい運動に伴う育苗業務委託料

小国保育所園児送迎バス運行業務委託料

新型コロナワクチン接種体制確保業務委託料
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期 間 限　　度　　額

令和４年度 　限度額  141,000千円

令和４年度 　限度額  4,700千円

令和４年度 　限度額 　4,200千円

令和４年度 　限度額 　840千円

事 項

図書館清掃業務委託料

埋蔵文化財調査用車両借上料

公民館清掃業務委託料

スクールバス運行業務委託料

第４表　地　方　債　補　正
（単位・千円）

補正前 補正額 補正後

災 害 復 旧 事 業 債 525,200 6,100 531,300 〃

○政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合には、その債権者
と協定するところに
よる。
○ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期間を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借り換
えることができる。

補 正 さ れ な か っ た
地 方 債 の 額

1,413,000

計 3,010,200

1,413,000

1,056,000

△ 5,900

1,072,000 〃

起債の
方方法

△ 16,000

○
○

3.0％以内%○
ただし、利率

見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率見直しの後の

3,004,300

利率 償還の方法起債の目的
限度額

普通貸借
又は証券
発 行

過 疎 対 策 事 業

社会教育施設整備事業 4,000 4,000
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費国庫負担金 2,798,705 3,964 2,802,669
 2 衛生費国庫負担金 199,900 11,500 211,400
 3 災害復旧費国庫負担金 988,679 10,900 999,579

＊＊  計  ＊＊ 3,987,284 26,364 4,013,648

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 339,476 56,507 395,983

 2 民生費国庫補助金 592,753 42,616 635,369

 3 衛生費国庫補助金 152,609 50,400 203,009
 5 教育費国庫補助金 36,179 1,275 37,454
 7 消防費国庫補助金 2,509 △1,388 1,121

＊＊  計  ＊＊ 2,270,362 149,410 2,419,772

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費県負担金 1,026,994 1,982 1,028,976
＊＊  計  ＊＊ 1,171,292 1,982 1,173,274

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費県補助金 154,156 △1,333 152,823
 2 民生費県補助金 246,972 30,240 277,212
 6 商工費県補助金 5,000 16,000 21,000

＊＊  計  ＊＊ 694,658 44,907 739,565

 会計 　 一般会計
　款　 18 寄附金
　項　  1 寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 寄附金 180,303 90,600 270,903

＊＊  計  ＊＊ 180,303 90,600 270,903
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 7 障害児通所支援給付費 3,964 障害児通所支援給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,964
 2 感染症予防事業費等 11,500 新型コロナウイルスワクチン接種対策費　　　　　　　　　　　11,500
 1 公共土木施設災害復旧 10,900 道路・河川災害復旧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,900

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 4 新型コロナウイルス感染症対応 56,507 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　　　　56,507
地方創生臨時交付金

 7 保育対策総合支援事業 17,866 保育対策総合支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　17,866
10 子ども・子育て支援事業 1,300 子ども・子育て支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 1,300
11 地域介護・福祉空間整備推進交 23,450 地域介護・福祉空間整備推進交付金　　　　　　　　　　　　　23,450

付金
 1 感染症予防事業費等 50,400 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業　　　　　　　　50,400
 7 学校保健特別対策 1,275 学校教育活動継続支援　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,275
 1 消防団設備整備 △1,388 消防団設備整備費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,388

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 8 障害児通所支援給付費 1,982 障害児通所支援給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,982

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 9 地域経営推進費 △1,333 地域経営推進費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,333
22 介護施設等整備 30,240 介護施設等整備事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　30,240
 2 自然環境整備 16,000 自然環境整備事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,000

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 総務費寄附金 90,600 まち・ひと・しごと創生寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　 600
ふるさと寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　90,000
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１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 653,576 108,664 762,240
 2 市勢振興基金繰入金 117,700 6,500 124,200
 6 産業振興基金繰入金 51,006 1,694 52,700
10 東日本大震災復興基金繰入金 637,349 △2,191 635,158
13 子ども・子育て幸せ基金繰入金 15,670 4,034 19,704
14 公共施設等総合管理基金繰入金 103,080 △6,379 96,701

＊＊  計  ＊＊ 4,052,644 112,322 4,164,966

 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  2 特別会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護保険事業特別会計繰入金 2,412 2,412
＊＊  計  ＊＊ 2,412 2,412

 会計 　 一般会計
　款　 21 諸収入
　項　  4 雑入

目 補正前の額 補  正  額 計

 5 雑入 154,256 36 154,292
＊＊  計  ＊＊ 154,260 36 154,296

 会計 　 一般会計
　款　 22 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

 5 商工債 66,200 △16,000 50,200
 8 教育債 50,600 4,000 54,600
 9 災害復旧債 525,200 6,100 531,300

＊＊  計  ＊＊ 3,010,200 △5,900 3,004,300
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 108,664 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 108,664
 1 市勢振興基金繰入金 6,500 市勢振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,500
 1 産業振興基金繰入金 1,694 産業振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,694
 1 東日本大震災復興基金繰入金 △2,191 東日本大震災復興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 △2,191
 1 子ども・子育て幸せ基金繰入金 4,034 子ども・子育て幸せ基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 4,034
 1 公共施設等総合管理基金繰入金 △6,379 公共施設等総合管理基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △6,379

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護保険事業特別会計繰入金 2,412 介護保険事業特別会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,412

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

10 雑入 36 林業成長産業化総合対策事業費補助金返還金　　　　　　　　　　　36

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 観光施設 △16,000 観光施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△16,000
 2 社会教育施設 4,000 社会教育施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000
 1 災害復旧債 6,100 災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,100
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 1,580,119 7,811 1,587,930

 5 財産管理費 1,930,459 71,409 2,001,868 71,409
 8 公共交通対策費 206,763 58,453 265,216 53,407

 9 地域振興費 361,911 38,370 400,281

15 諸費 66,167 53,063 119,230 1,837
＊＊  計  ＊＊ 5,087,560 229,106 5,316,666 53,407 73,246

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  4 選挙費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 宮古市長選挙費 43,633 △7,015 36,618

＊＊  計  ＊＊ 125,945 △7,015 118,930

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  7 震災復興費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 復興総務費 211,695 17,000 228,695 17,000

＊＊  計  ＊＊ 234,115 17,000 251,115 17,000
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

7,811 12 委託料 7,811 市役所庁舎計画停電対応業務委託料　　　　　　　　　　　　 1,788
セキュリティクラウド更新設定変更等業務委託料　　　　　　 6,023

24 積立金 71,409 市勢振興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　71,409
5,046 18 負担金補助及び交付金 58,453 三陸鉄道運行支援事業費負担金　　　　　　　　　　　　　　18,266

タクシー受取代行サービス体制構築事業補助金　　　　　　　　 700
路線バスＩＣカード導入費補助金　　　　　　　　　　　　　23,487
路線バス事業者運行支援金　　　　　　　　　　　　　　　　11,000
タクシー事業者運行支援金　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

38,370 12 委託料 44,970 ふるさと納税業務代行委託料　　　　　　　　　　　　　　　44,970
18 負担金補助及び交付金 △6,600 新里まつり事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,500

やまびこフェスタ事業費補助金　　　　　　　　　　　　　 △4,100
51,226 22 償還金利子及び割引料 53,063 国庫支出金等返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　53,063

102,453

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△7,015  7 報償費 △427 ポスター掲示場設置場所謝礼金　　　　　　　　　　　　　　 △107
講師等謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △320

 8 旅費 △12 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△12
10 需用費 △1,217 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △724

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△14
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △429
修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△50

11 役務費 △445 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △406
筆耕翻訳料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△21
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△18

12 委託料 △590 ポスター掲示場設置管理及び撤去業務委託料　　　　　　　　 △590
13 使用料及び賃借料 △634 自動車等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △460

事務機器等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△30
会場等使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △144

17 備品購入費 △20 庁用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△20
18 負担金補助及び交付金 △3,670 選挙公営負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,670

△7,015

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

24 積立金 17,000 東日本大震災復興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　15,000
津波遺構保存基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 4 老人ホーム費 139,052 △4,270 134,782 △4,270

 5 老人福祉費 1,322,521 53,963 1,376,484 23,450 30,240

 6 医療給付費 1,847,555 960 1,848,515
＊＊  計  ＊＊ 5,486,222 50,653 5,536,875 23,450 30,240 △4,270

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 児童福祉総務費 152,102 23,200 175,302 19,166 4,034

 2 児童措置費 2,376,279 7,937 2,384,216 3,964 1,982
 3 児童福祉施設費 1,101,466 △2,109 1,099,357 △2,109

＊＊  計  ＊＊ 3,629,847 29,028 3,658,875 23,130 1,982 1,925

 会計 　 一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健衛生総務費 653,417 3,469 656,886 6,500

 2 予防費 491,914 61,900 553,814 61,900

 3 環境衛生費 107,462 2,820 110,282
＊＊  計  ＊＊ 1,620,116 68,189 1,688,305 61,900 6,500
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

14 工事請負費 △4,270 清寿荘非常用発電機更新工事費　　　　　　　　　　　　　　 △770
清寿荘ボイラー更新工事費　　　　　　　　　　　　　　　 △3,500

273 14 工事請負費 260 高齢者生活福祉センター非常用発電装置用蓄電池交換工事費　　 260
18 負担金補助及び交付金 53,430 介護施設等整備事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　30,240

地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金　　　　　　　　　23,190
27 繰出金 273 介護保険事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　 273

960 27 繰出金 960 国民健康保険事業勘定特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　 960
1,233

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

12 委託料 1,300 児童手当システム改修業務委託料　　　　　　　　　　　　　 1,300
18 負担金補助及び交付金 21,900 保育対策総合支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　21,300

家庭的保育事業所開設準備補助金　　　　　　　　　　　　　　 600
1,991 19 扶助費 7,937 障害児通所支援給付費等　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,937

14 工事請負費 △2,109 川内児童館解体撤去工事費　　　　　　　　　　　　　　　 △2,109
1,991

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△3,031 12 委託料 △2,727 患者輸送車管理運行業務委託料　　　　　　　　　　　　　 △2,727
18 負担金補助及び交付金 6,500 特定不妊治療費助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,500
27 繰出金 △304 国民健康保険診療施設勘定特別会計繰出金　　　　　　　　　 △304
 1 報酬 8,455 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,455
 3 職員手当等 354 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 354
 4 共済費 1,399 社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,399
 7 報償費 1,025 新型コロナウイルスワクチン接種体制検討委員謝礼金　　　　　 125

薬剤師謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900
 8 旅費 130 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 130
10 需用費 4,100 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,400

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,700
11 役務費 △2,963 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,790

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 330
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 497

12 委託料 55,300 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保業務委託料　　　　38,800
新型コロナウイルスワクチン接種業務委託料　　　　　　　　16,500

13 使用料及び賃借料 △5,900 事務機器等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,300
会場等使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △600

2,820 27 繰出金 2,820 浄化槽事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,820
△211
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 農業振興費 203,593 694 204,287 694

＊＊  計  ＊＊ 614,285 694 614,979 694

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 水産業総務費 75,738 △503 75,235

 2 水産業振興費 153,552 1,000 154,552 1,000
 3 漁港管理費 16,355 3,000 19,355

＊＊  計  ＊＊ 670,403 3,497 673,900 1,000

 会計 　 一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 商工振興費 1,027,335 △9,000 1,018,335 △1,333

 3 観光費 625,175 4,200 629,375 3,100 16,000 △16,000
＊＊  計  ＊＊ 1,753,428 △4,800 1,748,628 3,100 14,667 △16,000

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  2 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 道路維持費 623,708 20,000 643,708
 3 道路新設改良費 770,972 770,972

＊＊  計  ＊＊ 1,431,825 20,000 1,451,825

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  4 港湾費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 港湾費 109,278 △1,800 107,478

＊＊  計  ＊＊ 109,278 △1,800 107,478
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 694 農業担い手確保対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　 694

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△503 18 負担金補助及び交付金 △503 宮古港ボート天国推進協議会負担金　　　　　　　　　　　　　 △3
宮古港ボート天国開催事業補助金　　　　　　　　　　　　　 △500

18 負担金補助及び交付金 1,000 漁業担い手確保対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　　 1,000
3,000 13 使用料及び賃借料 3,000 重機等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000
2,497

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△7,667 18 負担金補助及び交付金 △9,000 商業振興対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000
宮古商工会議所宮蘭商談会事業補助金　　　　　　　　　　 △2,000
感染防止対策リフォーム事業費補助金　　　　　　　　　　△11,000

1,100 18 負担金補助及び交付金 4,200 貸切観光バス事業者運行支援金　　　　　　　　　　　　　　 4,200
△6,567

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

20,000 18 負担金補助及び交付金 20,000 私道等整備事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,000
12 委託料 △3,000 末広町線整備事業損失事前調査等業務委託料　　　　　　　 △3,000
16 公有財産購入費 △17,000 末広町線事業用地取得費　　　　　　　　　　　　　　　　△17,000
21 補償補填及び賠償金 20,000 工作物等移転補償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,000

20,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△1,800 18 負担金補助及び交付金 △1,800 宮古港利用促進事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　 △1,800
△1,800
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  9 消防費
　項　  1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 非常備消防費 157,496 △4,169 153,327 △1,388

＊＊  計  ＊＊ 1,716,637 △4,169 1,712,468 △1,388

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 265,571 1,450 267,021 725

＊＊  計  ＊＊ 618,864 1,450 620,314 725

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 220,011 1,100 221,111 550

＊＊  計  ＊＊ 424,769 1,100 425,869 550

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  4 社会教育費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 公民館費 113,520 3,400 116,920 4,000

＊＊  計  ＊＊ 605,242 3,400 608,642 4,000

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  5 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健体育総務費 80,143 △1,200 78,943

＊＊  計  ＊＊ 548,011 △1,200 546,811
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△2,781 17 備品購入費 △4,169 消防団活動用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,169
△2,781

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

725 10 需用費 1,450 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,450
725

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

550 10 需用費 1,100 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,100
550

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△600  7 報償費 △143 講師等謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △143
 8 旅費 △65 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△65
10 需用費 △315 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△96

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △209

11 役務費 △45 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△14
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△31

13 使用料及び賃借料 △32 事務機器等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△30
著作権使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2

14 工事請負費 4,000 山口公民館多目的ホール照明改修工事費　　　　　　　　　　 4,000
△600

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△1,200 12 委託料 △700 陸上競技選手育成強化支援事業委託料　　　　　　　　　　　 △700
18 負担金補助及び交付金 △500 三陸シーカヤックマラソン補助金　　　　　　　　　　　　　 △500

△1,200
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　 11 災害復旧費
　項　  1 公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 公共土木施設災害復旧費 1,363,936 17,000 1,380,936 10,900 6,100

＊＊  計  ＊＊ 1,363,937 17,000 1,380,937 10,900 6,100
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

10 需用費 500 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500
14 工事請負費 16,500 道路災害復旧工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,500
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１　会計年度任用職員

（１） 総括

共済費 合　 　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 368　）
78

（　 361　）
78

（　 7　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 7,641 1,359 7,355 2,220 159,876 29,942

補 正 前 7,641 1,359 7,355 2,220 159,522 29,942

比 較 0 0 0 0 354 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

基本報酬の増

7,955

手当相当報酬の増

500

期末手当の増

354

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　 　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

155,071 1,156,498

補 正 前 579,434 205,145 208,039 992,618 153,672 1,146,290

補 正 後 587,889 205,145 208,393 1,001,427

10,208

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　　  分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備　　 　考

比 較 8,455 0 354 8,809 1,399

354その他の増減分職員手当等 354

報　　　　酬 8,455 その他の増減分 8,455

付 表
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付　表　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

 追　加

国　県
支出金

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
37,800 4 37,800 37,800

限度額
34,200 4 34,200 6,928 634 26,638

限度額
5,000 4 5,000 5,000

限度額
550 4 550 550

限度額
4,300 4 4,300 4,300

限度額
4,400 4 4,400 4,400

限度額
10,100 4 10,100 765 9,335

限度額
35,000 4 35,000 35,000

患者輸送車運行業務
委託料

（令和３年度）
新型コロナワクチン

小国保育所園児送迎
バス運行業務委託料

（令和３年度）

接種体制確保業務委
託料

左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他期間 金額期間

当該年度以降の

（令和３年度）
広報みやこ印刷業務
委託料

金額
事 項 限度額

前年度末までの

（令和３年度）

（令和３年度）
新里・川井地域バス

田老総合事務所庁舎

運行業務委託料

川井地区研修バス運
行業務委託料

（令和３年度）

（令和３年度）

重茂児童館児童送迎
バス運行業務委託料

清掃業務委託料

（令和３年度）
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国　県
支出金

左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他期間 金額期間

当該年度以降の

金額
事　　　項 限度額

前年度末までの

限度額
2,600 4 2,600 2,600

限度額
9,500 4 9,500 9,500

限度額
6,600 4 6,600 6,600

限度額
4,800 4 4,800 4,800

限度額
37,300 4 37,300 37,300

限度額
5,000 4 5,000 5,000

限度額
94,580 4～7 94,580 94,580

限度額
53,600 4～5 53,600 53,600

限度額
141,000 4 141,000 141,000

公共施設ごみ収集業

花いっぱい運動に伴
う育苗業務委託料

（令和３年度）

水産科学館清掃業務
委託料

務委託料

（令和３年度）

（令和３年度）
グリーンピア三陸み
やこ浄水場ろ過器修
繕工事費

（令和３年度）
うみどり公園清掃業
務委託料

委託料

（令和３年度）
奨学資金貸付金

（令和３年度）
スクールバス運行業
務委託料

（令和３年度）
外国語指導助手業務

道の駅たろう清掃業
務委託料

（令和３年度）

（令和３年度）
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国　県
支出金

左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他期間 金額期間

当該年度以降の

金額
事　　　項 限度額

前年度末までの

限度額
4,700 4 4,700 4,700

限度額
4,200 4 4,200 4,200

限度額
840 4 840 840

（令和３年度）

公民館清掃業務委託
料

埋蔵文化財調査用車
両借上料

図書館清掃業務委託
料

（令和３年度）

（令和３年度）
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